no montante de R$ 29.616 em 2020 com vencimento para 4 de 
janeiro de 2021. Não há posição de câmbio passivo em 31 de dezembro de 2021.

14. Patrimônio líquido
a. Capital social
Na Companhia, o capital social totalmente subscrito e integralizado é repre-
sentado por 16.138.031.116 (dezesseis bilhões, cento e trinta e oito milhões, 
trinta e um mil, cento e dezesseis) ações nominativas e sem valor nominal, 
totalizando o montante de R$ 212.735 em 2021. Em 2020, o capital social da 
Companhia era de R$ 80.817 dividido em 15.071.729.535 ações ordinárias, 
todas nominativas e sem valor nominal.
b. Reserva de lucros